1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số: 05/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Hải Phòng, ngày 28 tháng 5 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Lương Thị Hải Hà

Các Thẩm phán:                           Bà Nguyễn Thị Thu Thủy

                       Ông Nguyễn Văn Dương

Sau khi xét xử sơ thẩm, ngày 11 tháng 12 năm 2019, bị đơn là Công ty Cổ phần

Cảng Hải Phòng kháng cáo Bản án sơ thẩm số 13/2019/KDTM-ST ngày 21 tháng 11

năm 2019 của Tòa án nhân dân quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng với nội dung

không đồng ý với phán quyết của Tòa án nhân dân quận Ngô Quyền về tiền phạt và

tiền lãi của hợp đồng.

 XÉT THẤY:

Sau khi Tòa án cấp phúc thẩm ra quyết định đưa vụ án ra xét xử, Công ty Cổ

phần Cảng Hải Phòng rút toàn bộ kháng cáo theo quy định tại điểm b khoản 1, khoản

Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự.

Căn cứ vào các điều 289 và 295 của Bộ luật Tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số:

10/2020/TLPT- KDTM ngày 21 tháng 01 năm 2020 về “Tranh chấp hợp đồng xây
dựng”, giữa:

- Nguyên đơn: Công ty cổ phần đầu tư xây dựng số 5 Hải Phòng; địa chỉ trụ sở:

Số 1190 đường T, phường V, quận K, thành phố Hải Phòng;

- Người đại diện hợp pháp của nguyên đơn: Ông Nguyễn Anh Đ, sinh năm 1982

– Trưởng phòng Kế hoạch kỹ thuật tổng hợp của Công ty cổ phần đầu tư xây dựng số

5 Hải Phòng.

- Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của nguyên đơn: Ông Tạ Ngọc B –

Luật sư thuộc Công ty Luật Bảo Anh – Đoàn Luật sư thành phố Hà Nội;

- Bị đơn: Công ty Cổ phần Cảng Hải Phòng; địa chỉ trụ sở: Số 8A đường P,

2

phường M, quận N, thành phố Hải Phòng;

- Người đại diện hợp pháp của bị đơn: Ông Hà Vũ H – Trưởng phòng Kỹ thuật

Công ty Cổ phần Cảng Hải Phòng.

2. Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 13/2019/KDTM-ST ngày 21 tháng

11 năm 2019 của Tòa án nhân dân quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng có hiệu lực

pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Công ty Cổ phần Cảng Hải Phòng phải chịu án phí kinh doanh thương mại

phúc thẩm là 2.000.000 đồng. Công ty Cổ phần Cảng Hải Phòng đã nộp đủ 2.000.000

đồng tạm ứng án phí phúc thẩm theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số

0006203 ngày 24 tháng 12 năm 2019 tại Chi cục thi hành án dân sự quận Ngô Quyền.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- TAND quận Ngô Quyền;

- VKSND thành phố Hải Phòng;

- Các đương sự;

- Chi cục THADS quận Ngô Quyền;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

Lương Thị Hải Hà